
 

Starptautiskā Eiropas kultūras centru tīklojuma konference 

PA IEKĻAUJOŠAS KULTŪRAS TAKĀM NEVIENLĪDZĪGOS APSTĀKĻOS. TRADĪCIJAS. 

INOVĀCIJAS. IEKĻAUŠANA. 

2024. gada 4.–6. jūnijs 

PROGRAMMA 

OTRDIENA, 4. JŪNIJS / Kultūras pils “ZIEMEĻBLĀZMA” (Ziemeļblāzmas iela 36, Rīga) 

9.30–12.30 Starptautiskā Eiropas Kultūras Centru Tīklojuma  (ENCC) Ģenerālā Asambleja 
(tikai ENCC biedriem)  

12.30–14.00 Reģistrēšanās un kafija 
14.00–14.30 Konferences atklāšana 
 
14.30–16.00 Paneļdiskusija Sociokultūras centru transformatīvā loma iekļaujošākai 
sabiedrībai.   

Piedalās: 
Filips PAVLAKS (Filip Pawlak), producents, mākslinieks un aktīvists, Europe Beyond 

Access padomdevējs 
Zita HOLBOURNE (Zita Holbourne), arodbiedrības pārstāve, cilvēktiesību un 

vienlīdzības aktīviste, dzejniece, rakstniece un māksliniece 
Ivo PĒTERS (Ivo Peeters), ENCC valdes priekšsēdētājs 
Anda LAĶE, socioloģijas zinātņu doktore, Latvijas Kultūras akadēmijas profesore 
 

16.00–16.30 Kafijas pauze 
 
16.30–18.00 ENCC radošo aktivitāšu darbnīcas (jāizvēlas viena) 

1. Kultūras un mākslas joma ceļā uz iekļaujošākiem hobijiem  
(tulkojums latviešu valodā) 
Vadītāji:  
Tetti TUHKIO (Tetti Tuhkio), Somijas bērnu kultūras centru asociācijas pārstāve 
Pilvi KUITU (Pilvi Kuitu), PiiPoo mākslas un kultūras centra pārstāve  

2. Jaunais vairākums (angļu valodā) 
Vadītāja: Beāta KVJATKOVSKA (Beata Kwiatkowska), Ohotas Kultūras centra 
(Ochota Cultural Centre) pārstāve  

3. Tiks izziņots tuvāk konferences datumam 
 
18.00–18.30 Brīvais laiks Kultūras pils “Ziemeļblāzma” parkā 
18.30 Izbraukšana uz Mežaparka Lielo estrādi (autobusi tiks nodrošināti) 
19.00–22.00 ENCC 30 gadu jubilejas svinības Mežaparkā  

TREŠDIENA, 5. JŪNIJS / VEF Kultūras pils (Ropažu iela 2, Rīga) 

9.00–9.30 Reģistrācija 
9.45–10.00 Mākslinieces un aktīvistes Diānas ANSELMO (Diana Anselmo) uzruna 
 
10.00–11.00 Taisnīgas ilgtspējas pārmaiņas: sarunas un diskusija ar ENCC pētnieci Annu 

 Mariju RANČAKOVSKU (Anna Maria Ranczakovska), mākslinieku un radošo 
 kvartālu kuratoru Kasparu LIELGALVI un ENCC dalībniekiem 

 
11.00–11.30 Kafijas pauze 
 



11.30–13.00 Radošo aktivitāšu darbnīca Dzimuma jautājums! Kultūras centri un 
iniciatīvas kā dzimumu vienlīdzības modeļu paraugi.  

Vadītājas: Helēna VALTERE (Helena Walther) un Beāte KEGLERE (Beate Kegler) – 
Hildesheimas Universitātes (University of Hildesheim) UNESCO Mākslas katedras 
pētnieces 
 

13.00–14.30 Pusdienu pārtraukums, brīvais laiks 
 
14.30–15.00 ENCC darba grupas prezentācija par iekļaušanu un pieejamību sociokultūras  

centros un Up Grants 2024 laureātu apbalvošanas ceremonija  
 
15.00–16.15 UpGrants laureātu radošo aktivitāšu darbnīcas (jāizvēlas viena*): 

1. E-iekļaušana un digitālā pieejamība  
2. Iekļaujošu vēstījumu veidošana 
3. Marginalizēto grupu barjeru apzināšana un novēršana 
4. Vienlīdzības un daudzveidības kritēriji valdēs un vadībā 

*Tiks precizēts, kuras darbnīcas tiks tulkotas latviešu valodā 
 
16.30–19.00 Pieredzes apmaiņas ekskursijas (jāizvēlas viena): 

1. Radošais kvartāls “Provodņiks” un Dzīves kvalitātes dizaina institūts 
“Viskaļi” 

2. Čiekurkalna bibliotēkas dārzs un jaunais Dauderu parks (piemērots 
maršruts cilvēkiem ar kustību traucējumiem) 
 

19.00–19.30 Koncerts VEF Kultūras pils Lielajā zālē 
19.30 Vakariņas 

CETURTDIENA, 6. JŪNIJS / VEF Kultūras pils 

9.00 Reģistrācija un rīta kafija 
 
9.30–11.00 Noslēdzošā paneļdiskusija Lūkojoties nākotnē  

Piedalās: 
Kirsi MUSTALAHTI (Kirsi Mustalahti), ACCAC GLOBAL (Accessible Arts and Culture 
Global) pārstāve 
Viesturs CELMIŅŠ, VEFRESH (atvērtā inovāciju kustība) pārstāvis 
Emīls RODE, Urban Cultural Planning pārstāvis 
Tonijs KIMTAIVONS (Tony Kimtaiwon), Vonkvangas universitātes Dienvidkorejā un 
Karaļa Sejonga institūta Tamperē (Wonkwang University, Iksan, South Korea / King 
Sejong Institute Tampere) pārstāvis u. c. lektori 

 
11.15–12.30 Padziļināts seminārs par ES finansējumu, ko nodrošina "Radošās Eiropas 
birojs", koncentrējoties uz iekļaušanas un pieejamības tēmām Eiropas sadarbības projektos 
 
14.00-17.00 Ekskursijas Āgenskalna tirgū un Vecrīgā (gida pavadībā, pēc izvēles) 
---------- 

PIETEIKŠANĀS KONFERENCEI : https://ej.uz/r8n1 (izmantojot kodu Local90, kas 

paredzēts tikai dalībniekiem no Latvijas, biļetes cena trim dienām – EUR 60.00). Cenā 
iekļautas pusdienas, kafijas pauzes un ENCC jubilejas svinību cienasts.  

Dalībniekiem ir iespēja izmantot atlaižu kodu SIA Mogotel tīkla viesnīcās (Rija, Rixwell, 

Wellton) – kods: RIGA2024. Atlaižu kods darbojas, veicot rezervācijas tikai Mogotel tīkla 

https://encc.eu/microgrants
https://provodniks.lv/
https://viskali.lv/
https://ej.uz/r8n1


oficiālajā mājas lapā www.mogotel.com (veicot rezervāciju 3. pušu mājaslapās, piemēram, 

www.booking.com, šis kods nedarbosies). 

Pēc konferences noslēguma visiem dalībniekiem tiks izsniegtas apliecības par dalību 

Starptautiskā Eiropas Kultūras Centru Tīklojuma (ENCC) konferencē un tās aktivitāšu un 

pieredzes apmaiņas darbnīcās. 

Dažādu precizējošu jautājumu gadījumā lūgums sazināties, rakstot uz 
kristine.sulzanoka@riga.lv vai cigdem.ozdemircelik@encc.eu 

 

*Konferences programma var tikt papildināta un mainīta. Aktuālajai programmai aicinām 
sekot līdzi: https://ej.uz/r8n1 

mailto:cigdem.ozdemircelik@encc.eu
https://ej.uz/r8n1

